
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061400224

224

Nº 111, quarta-feira, 14 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar a Concorrência n° 013/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO NOVA CANDEIAS, NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Data: 20/07/2023 às 10h00min.

Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.

Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 13 de junho de 2023.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, materiais
pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do
Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde e SAMU deste município de Candiba-
Bahia. Data: 26/06/2023. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba
- Bahia, CEP: 46.380-000.

O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA,
das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
eletrônico, para a seleção das melhores propostas para eventual e futura aquisição de
materiais eletricos para manutenção da iluminação publica do município de Conceição do
Almeida-BA. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Data da Sessão: Dia
28/06/2023. Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às
09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 1002586) e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
eletrônico, para a contratação de empresa especializada de serviços de locação de rolo
compactador, caminhões e máquinas pesadas, visando suprir necessidades da Secretaria da
Infraestrutura, Transportes e Serviços de Conceição do Almeida-Bahia, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Anexo I do edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Data da Sessão: Dia 30/06/2023.

Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às
09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 1003162) e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 12 de junho de 2023.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Prefeito Municipal de Conceição do Coité Estado da Bahia, Marcelo Passos de
Araújo, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº. 005/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para
construção de quadra coberta no Povoado de Caruaru no município de Conceição do Coité
- BA. Após prazo recursal, fica a empresa, DMRK Vitoria Transportes e Edificacoes EIRELI,
CNPJ Nº 33.161.637/0001-19, vencedora deste processo Licitatório Tomada de Preço
003/2023 com proposta de menor preço Global o valor de R$ 728.134,79 (Setecentos e
vinte e oito mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e nove centavos); Proceda às
formalidades.

Conceição do Coité - BA, 13 de junho de 2023.
MARCELO PASSOS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 18/2023

Objeto registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de peças para o conserto
e reparo de poços artesianos em diversas localidades do município de Coração de Maria.

Abertura 27/06/2023 as 14:00 hrs.
I N FO R M : L I C I T AC AO ECO N T R AT O. P M C M @ G M A I L . CO M .

Coração De Maria/BA, 13 de Junho de 2023.
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023

PA n° 064/2023. Objeto: contratação de empresa para aquisição de móveis, equipamentos
e eletrodomésticos, para atender as necessidades do Centro Educacional Infantil João
Matos, a qual sofreu ampliação nas novas instalações, do município de Curaçá - Bahia.
Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Abertura das Propostas: 26 de junho de 2023, às 08:30h00min.
Fundamentação: Lei 14.133/2021.

Curaça/Ba, 13 de junho de 2023
DANIEL RIBEIRO TORRES

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023

Processo Administrativo n° 097/2023. Objeto:Contratação de empresa por meio de sistema
de registro de preço para aquisição de ar condicionados, destinados a suprir as demandas
das Secretarias e Fundos Municipais, do município de Curaçá - Bahia.
Edital: www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das Propostas: 26 de junho de 2023, às 10h00min. Fundamentação: Lei
14.133/2021.

Curaça/Ba, 13 de junho de 2023.
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 044/2023, Processo Administrativo n° 183/2023, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa Especializada em locação de 01
(um) veículo automotor, espécie caminhão, equipado com cesto aéreo isolado 15KV de
alcance de manutenção até 13 M, destinado a suprir as necessidades da iluminação Pública
e demais demandas do município de Euclides da Cunha - Bahia.Sessão Dia: 28/06/2023 às
10h00min.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas.

CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 010/2023, Processo 150/2023, Tipo: MENOR PREÇ O
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para construção da Unidade de Beneficiamento
do Mel nos povoados de Muriti, Serra Branca e Curralinho do Município de Euclides da
Cunha- BA sob regime de empreitada por preço global. Às 09:00 horas do dia 04/07/2023
e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha
- Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações
através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter
o Edital e seus anexos no site da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº347-2023-02AC: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA:CBR EMPREENDIMENTOS LTDA. Aditar Contrato nº339-2022-02C firmado em
13/09/2022. O prazo de execução do contrato, será acrescido em até 04 (quatro) meses,
a contar do seu termo final. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023

ADITIVO Nº347-2023-02AC: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: CBR EMPREENDIMENTOS LTDA. Aditar Contrato nº339-2022-02C firmado em
13/09/2022. O prazo de execução do contrato, será acrescido em até 04 (quatro) meses,
a contar do seu termo final. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023-PE

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 28-2023-1224L- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24-2023-PE -
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e itens para higiene, para ações
socioassistenciais à imigrantes, coordenadas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, conforme Portaria MC 723 de 21/12/21.VENCEDOR: Reylimp Materiais de Limpeza
Ltda, com o VALOR: R$ 14.989,95. HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2023

Feira de Santana, 13 de junho de 2023
DENILTON PEREIRA DE BRITO

Gestor do FMAS

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO Nº 28-2023-1224L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24-2023-PE CONTRATO: 466-2023-1224C.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: Reylimp
Materiais de Limpeza Ltda. OBJETO: Aquisição de material de limpeza e itens para higiene,
para ações socioassistenciais à imigrantes, coordenadas pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, conforme Portaria MC 723 de 21/12/21. ASSINATURA DO
CONTRATO: 01/06/2023. VALOR: R$ 14.989,95.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023-PE

LICITAÇÃO 60-2023-1224L - PREGÃO ELETRÔNICO 54-2023-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E BEBEDOURO INDUSTRIAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, IGD BOLSA
FAMILIA, IGD SUAS E PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, COORDENADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo:
Menor preço Global. Data: 27/06/2023 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão
de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. - Número
correspondente: 1003529.

Feira de Santana, 12 de junho de 2023.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-PE

Fica remarcada a LICITAÇÃO nº 22-2023-09L - PREGÃO ELETRÔNICO nº 19-
2023-PE - Objeto: Aquisição de ventiladores de parede e bebedouros para serem
utilizados nas escolas da rede municipal de ensino do município de Feira de
Santana/Ba. Tipo: Menor preço por lote. Data: 28/06/2023 às 08h30min. Informações
no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro,
nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Ed i t a l
no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 1005808

Feira de Santana, 13 de junho de 2023
MARIZETE VIEIRA SILVA E SOUZA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-14T00:39:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




